
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

APPROVAZIONE VERBALI DELLA SEDUTA PRECEDENTE (30 GENNAIO 2023)
 7 

26/04/2023

 2 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 26/04/2023 alle ore 21:00

Il PRESIDENTE  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 26/04/2023 alle ore 21:00 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBINAGHI FRANCESCO

SBIONDI SUSANNA

SCAMPETTI PATRIZIA

STUNICE VALENTINA

SMILAN ANDREA

SRIGIROLI GIOVANNI

SZANGIROLAMI MARCO

SCARNEVALI STEFANO

SSELMO RAFFAELA

SLA TEGOLA ANNA

NDELL'ACQUA ALDO

NDIANESE DANIELE

NPIRAZZINI ANGELO

SLUNARDI SABRINA

SD'ELIA PATRIZIA

NLUONI MASSIMO LUIGI

NDONADONI DANIELE GIUSEPPE

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  12 Totali Assenti:  5

Assenti Giustificati i signori:
DELL'ACQUA ALDO; DIANESE DANIELE; PIRAZZINI ANGELO; LUONI MASSIMO LUIGI; 
DONADONI DANIELE GIUSEPPE

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di PRESIDENTE, il Sig.  BINAGHI FRANCESCO assume la presidenza e constatata la legalità 
della adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 7 DEL 26/04/2023 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE VERBALI DELLA SEDUTA PRECEDENTE (30 GENNAIO 2023) 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Dato atto che copia dei verbali della seduta precedente, tenutasi il 30 Gennaio 2023, che si 

danno per letti, sono stati in precedenza consegnati ai Capi Gruppo Consiliari e depositati per la 

visione, da parte di tutti i Consiglieri, nei termini previsti dall’art. 21, 3° comma, del vigente 

Regolamento dei Consiglio Comunale; 

 Dato atto che non sono stati evidenziati rilievi; 

 Visti i verbali della seduta precedente, tenutasi in data 30 Gennaio 2023; 

 Richiamato il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Istituzionale e Risorse Umane; 

 Con n. 11 voti favorevoli e n. 1 astenuto (Lunardi), espressi per alzata di mano dai n. 12 

Consiglieri presenti, di cui n. 11 votanti;   

D E L I B E R A 

 

Di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parti integranti e 

sostanziali della presente, i sotto indicati verbali, relativi alla seduta a fianco indicata: 

Seduta del 30 Gennaio 2023       dal n. 1   al n. 5 

 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 7 DEL 26/04/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

FRANCESCO BINAGHI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 7 del 26/04/2023

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE VERBALI DELLA SEDUTA PRECEDENTE (30 GENNAIO 2023)

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Data   10/02/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO  

PUNTO N. 1 -  CONSIGLIO COMUNALE DEL 30 GENNAIO 2023  

 

 

 

 

 

PRESIDENTE  

 

Iniz iamo con l 'appel lo .  

 

SEGRETARIO GENERALE DOTTOR SARNELLI 

  

(Procede al l ’appel lo  nominale)  

 

PRESIDENTE 

 

Quindi  12 present i  la  seduta è val ida .  Grazie,   iniz iamo quindi  col 

primo punto al l 'Ordine del  G iorno:  “Presentazione del  C onsigl io  Comunale 

dei  ragazzi  anno scolast ico 20 22/2023”,  non so se l 'Assessore C arneval i  

int roduce i l  punto .  

 

ASSESSORE CARNEVALI STEFANO  

 

Buonasera a tut t i .  Arriviamo a questo punto al l 'ordine  del  giorno al la  

presentazione del  consigl io  comunale  dei  ragazzi  che è sempre un punto 

che accogl iamo con grande piacere perché insomma questo proget to s ta  

andando ormai  avant i  da parecchi  anni ,  è  s tato fortemente voluto dal la  

Sindaca Biondi  e  ha sempre  r iscosso notevole successo s ia dal la  parte 

pol i t ica ,  dal la  parte del la  Giunta s ia  dal la  parte del la  scuola che  ha 

davvero abbracciato  questo proget to nel la  sua interezza .  E’  un proget to 

s ignif icat ivo perché chiaramente cons ente ai  ragazzi  di  iniz iare a capire 



come funziona i l  mondo del l 'Amminis t raz ione Pubbl ica locale che tante 

vol te  s i  dà per  scontato s i  possa conoscere  faci lmente ma così  non è ,  i l  

funzionamento del la  macchina amminis t rat iva ,  i  doveri ,  gl i  onori  e  gl i  

oneri  di  potere amminis t rare una comunità inso mma non sono per  niente 

semplici  da comprendere e part i re  già  dal la  scuola media a entrare in  

quest i  meccanismi apre un mondo di  consapevolezza che  certamente 

aiuterà a quest i  ragazzi  a  capire megl io i l  funzionament o del la  loro 

comunità domani ,  quando saranno chiamati  a  fare del le  scel te  ,  a  votare e 

magari  -perché  no-  a provare a sedere  in  quest i  post i  facendo sul  serio ,  

diciamo così .  Noi  siamo sempre molto content i  di  accogl ier l i  perché vuol 

dire accogl iere  gente che ha scel to  d i  met ters i  in  gioco  f in  da subi to 

perché comunque al le  scuole medie prendersi  una responsabi l i tà  del  genere 

non è affat to  scontato .  Quindi  diciamo tut t i  i  nostr i  ragazzi  sono sem pre 

una bel la  gioventù ma quest i  in  part icolar  modo perché scelgono di  fare  

qualcosa di  più ,  qualcosa che l i  può insomma a far  part i re  col  piede giusto .  

Nel  corso degl i  anni  hanno anche portato del le  bel le  propos te che abbiamo 

valutato ,  su cui  s i  è  ragionato ,  alcune sono s tate real izzate ,  al t re  sono s tate 

r ispedi te al  mit tente - t ra  virgolet te  -  ma non perché negat ive ma perché 

anche loro  hanno dovuto capire  qual i  sono i  l imit i  di  fondi  di  possibi l i tà  di  

intervento sul  nostro terr i torio .  Quindi  è  nata  una bel la  dialet t ica .  Anche i l  

Consigl io  Comunale dei  ragazzi  nel  per iodo del  Covid ha sofferto perché 

s ì ,  s i  è  a  formato ma non s i  è  potuto lavorare come abi tualmente e io  mi 

auguro che da ques ta sera invece s i  r iprenda i l  percorso abi tuale che è 

s tato davvero s igni f icat ivo.  Quindi  io  non mi d i lungherei  ol t re ,  iniz io a 

fare i  miei  compliment i  perché poi  c i  sarà tut to  i l  tempo di  celebrare 

quest i  ragazzi  in  maniera ancora più adeguata e intanto chiamerei  la  

dir igente scolast ica ,  perché è chiaro che  questo lavoro non s i  fa  solo come 

amminis t raz ione ma anche come scuola,  quindi  se la  preside vuole venire a 

dirci  qualcosa…  s i  sost i tuiscono le f igure apical i ,  c’è i l  microfono.  Io  

cedo la  parola,  dopo che  la  Preside ha  fat to  i l  suo  intervento ,  noi  del la  

Giunta ci  facciamo sost i tui re dai  p iù giovani .  



PRESIDE 

 

Buonasera a tut t i .  Io  vado veloce perché è veramente i l  momento dei  

ragazzi  e  naturalmente non posso che essere fel ice come dir igente 

scolast ico di  questa  iniz iat iva come tut te  le  al t re  e  r ingrazio sempre la  

Sindaca e l 'Assessore ,  s iamo sempre l ì  diciamo ai  r ingraziament i  che non 

sono dovut i  ma sono sent i t i  e  naturalmente r ingrazio i  miei  ragazzi  del la 

scuola Caccia  segui t i  br i l lantemente dal la  Professoressa  Bal t i  che è la   

referente  di  questo  proget to Legal i tà  accompagnata sempre anche dal la  

responsabi le di  plesso  che è  la  Professoressa  Raimondi  e   sot to  la  

supervis ione del la  Professoressa Biondi  quindi  del la  nostra Sindaca che 

naturalmente ha coordinato anche i l  tour   proprio di  vis i ta  dei  local i ,   dove 

s i  fa  pol i t ica ma dove sop rat tut to  s i  fa  democrazia ,  mi  verrebbe da di re,  

dove s i  fa  veramente vi ta  at t iva di  ci t tadinanza.  Questo i  nostr i  ragazzi 

hanno fat to  e faranno ,  quindi  da par te mia come scuola confermo la 

disponibi l i tà ,  la  grande diciamo volontà di  col laborare ancora aff inché 

effet t ivamente ques to proget to del  C onsigl io  Comunale dei  ragazzi  s ia 

sempre più incis ivo  e  port i  davvero ecco quei  r isul tat i ,  quegl i  effet t i  che 

tut t i  noi  auspichiamo e speriamo cioè  che quest i  ragazzi  poss ano essere poi  

seriamente diciamo gl i  amminis t rator i   consape vol i  di  questa real tà  

bustese.  Quindi  io  vorrei  veramente invi tare  la  Professoressa Bal t i  op pure 

la  Professoressa Raimondi  a  prendere i l  mio posto e  naturalmente 

raccontarvi  un po '  più nel  det ta gl io  quel lo che hanno fat to  a scuola e poi 

naturalmente  spazio tut t o  al  S indaco  del  Consigl io  comunale dei  ragazzi 

che è un  ragazzo veramente bri l lante ass is t i to  dai  suoi  Assessori ,  dal la  sua 

Giunta ci  daranno davvero l ' idea di  quel lo che vorranno far e.  Quindi  io  vi  

r ingrazio ancora e  buon lavoro a tut t i .  Prego Sindaca.  

 

 

 

 



PRESIDENTE 

 

Bene,  do  la  parola a l  Sindaco dei  ragazzi  che ci  i l lust rerà i l  punto.  

 

(CONSIGLIO DEI RAGAZZI) SINDACO DEI RAGAZZI – MATTIA 

MANNO 

 

Buonasera  a tut t i .  Io  sono Matt ia  Manno e  quest 'anno sono s tato 

elet to  s indaco dei  ragazzi  di  Busto Garolfo e sono del la  classe terza C .  

Ringrazio innanzi tut to  la  Sindaca Biondi  per  averci  invi tato a questo 

Consigl io  comunale .  R ingrazio anche la  dir igente Lat tuca che  ci  sost iene 

nel le  nostre iniz iat ive e ovviamente i  docent i  che ci  sostengono in tut t i  i  

nostr i  proget t i .  Vi  presento la  Giunta.  Con me a formare  la  Giunta c’è 

El isa Peconio… 

 

(CONSIGLIO DEI RAGAZZI) VICESINDACO - ASSESSORE ELISA 

PECONIO 

 

Buonasera,  sono El isa Peconio del la  III^  C e copro i l  ruolo di  

Vicesindaco e Assessore al  bi lancio .  

 

(CONSIGLIO DEI RAGAZZI) SINDACO DEI RAGAZZI – MATTIA 

MANNO 

 

Alessandro Fontana?  

 

(CONSIGLIO DEI RAGAZZI) ASSESSORE FONTANA ALESSANDRO  

 

Buonasera,  sono Alessandro Fontana del la  terza B,  sono l ’A ssessore 

al lo  sport  e  tempo l ibero e sono onorato di  essere qua .   

 



 

(CONSIGLIO DEI RAGAZZI) SINDACO DEI RAGAZZI – MATTIA 

MANNO 

 

Fi l ippo Set te .   

 

(CONSIGLIO DEI RAGAZZI) ASSESSORE SETTE FILIPPO  

Buonasera sono Fi l ippo Set te  di  Terza A e sono Assessore  al l ’Ambiente,  

al l ’Ecologia. .  

 

(CONSIGLIO DEI RAGAZZI) SINDACO DEI RAGAZZI – MATTIA 

MANNO 

 

Poi  Edoardo De Clement i .  

 

(CONSIGLIO DEI RAGAZZI) ASSESSORE DE CLEMENTI EDOARDO  

 

Buonasera sono Edoardo De Clement i  e  sono Assessore  

al l ’ Is t ruzione.  

 

(CONSIGLIO DEI RAGAZZI) SINDACO DEI RAGAZZI – MATTIA 

MANNO 

 

Vi  presento anche i  Consigl ier i  Comunal i .  Vi  chiamerò per  nome,  vi  

alzerete e  poi  vi  s iederete in  segui to.  Del la prima A Santagat i  Clara e  

Castoldi  Alessio;  del la  classe  seconda Esposi to  Anna Laura e Ris i  

Leonardo;  del la  classe terza A Raimondi  Rebecca e Set te  Fi l ippo;  del la  

classe prima B Zanzot to ra Yong e Volpi  Giacomo.  Del la classe seconda B 

Peri l lo  Matt ia  e  Bodarev Doina;  del la  classe terza B Fontana Alessandro e 

Gal l i  Matt ia ;  del la  classe prima C Scola  Marco  e Coluccia  Rebecca ;  del la  

classe seconda C Garofalo Alessandro e Garavagl ia Viola ;  del la  classe 



terza C Peconia El isa e Iomanno  Matt ia;  del la  classe prima D Maestroni  

Leonardo e Di  Cegl ia  Giul ia ;  del la  classe seconda  D Bust i  Piet ro e 

Mammone Gabriele;  del la  classe  terza D Sardi  Giovanni  e  Rebel lato Alice ;  

del la  classe prima E  Gal lo Edoardo e Forese Giorgia ;  del la  classe seconda 

E Spagnuolo Alessia e  Gjet ja  Erika  e del la  classe terza E De Clement i   

Edoardo e Vannul l i   Francesca .  Questa sera dunque ho i l  piacere di  

presentarv i  i l  programma annuale del  C onsigl io  comunale dei  ragazzi  che è  

s tato redat to  con tut ta  la  collaborazione dei  membri del  C onsigl io 

Comunale .  Dunque passo la  parola al l 'Assessore al l 'E cologia Set te  che vi  

esporrà i l  pr imo punto r iguardante le  t emat iche ambiental i .  

 

(CONSIGLIO DEI RAGAZZI) ASSESSORE SETTE FILIPPO  

 

S ì ,  la  prima proposta che abbiamo pensato r iguarda la  

programmazione di  event i  per  la  pul iz ia del  paese ,  grazie  al le  at t ivi tà  e 

manifestaz ioni  come “Una giornata del  verde pul i to  che vedrà coinvol t i  

anche gl i  alunni  del la  scuola media C accia”,   in  più s i  è  sent i ta  la  

necessi tà  di  chiedere al l 'Amminis t raz ione C omunale di  dotare più zone del 

nostro terr i torio  dei  cest ini  per  la  raccol ta differenziata come ad esempio 

nei  parchi  vicino al  McDonald e nel le  zone l imitrofe al le  scuole ,   

soprat tut to  vicino a l le  scuole C accia .  L'anno scorso  i l  vecchio Consigl io  

Comunale dei  ragazzi  aveva chiesto di  aderi re al  proget to F orestami che è  

s tato voluto dal la  c i t tà  metropol i tana d i  Milano e che  prevede la  messa  a  

dimora di  3  mil ioni  di  alberi  entro i l  2030 per  accrescere lo  spazio verde ,  

pul i re l 'ar ia ,  migl iorare  la  qual i tà  di  vi ta  e  contrastare  gl i  e ffet t i  del  

cambiamento cl imat ico .  Questo proget to s i  è  svol to n ei  mesi  di  novembre  e  

dicembre del  2022 ed è s tato  svol to dal le  class i  secondi  del la  scuola 

media Caccia e ha r iscosso un grande successo.  Sono s tate  piant ate molte 

specie di  alberi  nei  parchi  intorno  a l la  Coop di  Busto Garolfo .  Grazie per  

l 'a t tenzione .  

 



(CONSIGLIO DEI RAGAZZI) SINDAC O DEI RAGAZZI – MATTIA 

MANNO 

 

La  seconda proposta sempre  legata  al la  r iqual i f icazione dei  parchi  

intorno al  nostro ter r i torio è  la  manutenzione e l ' ins tal laz ione di  fontanel le  

d 'acqua e la  terza proposta r iguarda la  v alorizzazione del  parco in  via 

Giust i  che potrebbe diventare un luogo più frequentato per  l 'aggregazione 

di  giovani ;  s i  potrebbe inol t re inst al lare una caset ta  per  i l  book c rossing 

che prevede un l ibero scambio di  l ibri  t ra  i  f requentatori  del  parco e anche 

per  gl i  al t r i  parchi  s i  r ichiede una  manutenzione ai  giochi  pe r  i  bambini .  

Passo dunque la  parola al l 'Assessore  al l ' Is t ruzione De C lement i  ché vi  

esporrà i l  quarto punto .   

 

(CONSIGLIO DEI RAGAZZI) ASSESSORE DE CLEMENTI EDOARDO  

 

I l  quarto punto che  r iguarda l 'edif icio del la  scuola Cac cia  andrebbe 

modernizzato nei  seguent i  punt i ,  in  primis  la  s is temazione dei  serrament i  

in  part icolar  modo dei  pannel l i  f rangisole non più  corret tamente 

funzionant i ;  la  predisposiz ione come da norma di  un al larme ant incendio 

dis t into dal la  campanel la del  cambio  di  ora ,  la  r iqual i f icazione 

del l ' impianto idraul ico e dei  serviz i  igienici  quindi  Sis temazione di  

rubinet t i  e  impiant i  di  scarico;  incrementare la  rete  Internet ,  la  r iqual i f ica 

di  s t rument i  digi tal i  come LIM più moderne e casse acust iche;  

s is temazione degl i  armadi  e  del l 'a t t rezzatura del la  palest ra e  proprio per  

questo ci  teniamo a  r ingraziare l 'a rchi tet to  Fogagnolo che  proprio oggi  è  

venuto a scuola per  fare un sopral luogo e cont rol lare la  s t rut tura  

scolast ica.  Infine  è  s tato fat to  un sondaggio  “La scuola  che vorrei”  al la  

quale hanno partecipato s tudent i  docent i  e  geni tori .  La  temat ica vinci t r ice 

è s tata quel la  del la  r iqual i f icazione del l 'aula di  scienze grazie.  

 



(CONSIGLIO DEI RAGAZZI) SINDACO DEI RAGAZZI – MATTIA 

MANNO 

 

I l  quinto punto r iguarda le  propos te sugl i  event i  o manifestaz ioni  che 

vogl iamo at tuare r iguardant i  la  scuola  e non solo.  Lo esporrà dunque 

l 'Assessore al  Bi lancio e Vicesindaco  El isa Peconio e l ’Assessore al lo  

Sport  e  Tempo l ibero Fontana.  

 

(CONSIGLIO DEI RAGAZZI) ASSESSORE FONTANA ALESSA NDRO 

 

La nostra r ichiesta  è  la  real izzazione di  una giornata sport iva che 

coinvolga,  a  f ine anno scolast ico ,  tut te  le  class i  del la  scuola Caccia che 

consis terà in  un torneo scolast ico di  sport  scel t i  dagl i  alunni  che non sono 

inclusi  nel  centro sport ivo s t udentesco.  Inol t re i  ragazzi  vorrebbero poter  

vest i rs i  a  tema per  un evento imminente come l ’engl ish day o per  Pasqua. 

Inol t re le  class i  terze r ipropongono i l  bal lo  di  f ine anno che sarà svol to 

con i l  supporto dei  rappresentant i  dei  geni tori  del le  class i  t erze.  

Lisa  

 

ASSESSORE PECONIO ELISA 

 

E’  s tato fat to  i l  sondaggio per  scegl iere  l 'argomento del  concorso “A 

caccia di  civi l tà” e ha vinto l 'argomento del la  prevenzione contro i l  

vandal ismo.  Il  p roget to r iguarda le  c lass i  secondo  del la  scuola media 

Caccia e con i l  supporto dei  docent i  di  ar te  verranno real izzat i  dei  

manifest i  su questo tema che poi  membri  del  Consigl io  comunale 

voteranno.  I mani fest i  vinci tori  verranno aff iss i  nel  terr i torio di  Busto 

Garolfo.  Colgo l 'occasione per  r ingraziare la  dir igente  scolast ica per  

l 'autorizzazione ad addobbare a tema natal iz io le  class i .  Il  Consigl io  

comunale dei  ragazzi  intende partecipare a manifestaz ioni  per  la  pace per  



i l  25 apri le  o  al t re  iniz iat ive cul tural i  real izzando s logan e manifes t i .  Vi  

r ingrazio.  

 

(CONSIGLIO DEI RAGAZZI) SINDACO DEI RAGAZZI – MATTIA 

MANNO 

 

Dunque questo è tut to .  Io  vi  r ingrazio per  l 'a t tenzione spero che 

possiate condividere la  maggior  parte del le  nostre proposte e vi  informo 

che inol t re s iamo assolutamente dispon ibi l i  per  quals iasi  chiarimento o 

incertezza a dialogare appunto con gl i  Assessori  r iguardant i  le  varie 

temat iche e quindi  con questo vi  auguro e vi  auguriamo una buona serata.   

 

PRESIDENTE 

 

Grazie e vi  auguro una buona serata.  Vi  faccio i  compliment i  a  no me 

di  tut to  i l  consigl io  credo per  le  propos te ar t icolate e  precise mi  ha molto 

colpi to ,  grazie.  do la  parola al la  Consigl iera La Tegola.   

 

CONSIGLIERE LA TEGOLA ANNA  

 

Grazie.  Intanto volevo fare i  compliment i  al  consigl io  dei  ragazzi  per  

l ' impegno e colgo  l 'occasione per  leggere un  piccolo pensiero su quanto è  

accaduto qualche giorno fa,  i l  16 gennaio del  2023 è un giorno importante 

r ientrerà nel la  s toria del  nostro pae se.  Vorrei  r icordarlo come i l  giorno in 

cui  abbiamo compreso che lot tare per  i  propri  ideal i  serve e porta al la  

giust iz ia e  al  r iscat to .  E’ i l  giorno in  cui  alcuni  uomini  -e r ingraziamoli  

per  questo -hanno f inalmente sorr iso dopo anni  respirato,  ma soprat t ut to  ci  

hanno creduto;  i l  giorno in  cui  ai  nostr i  f igl i  possiamo dire :  credeteci  f ino 

in  fondo nel  bene e  non smet tete mai  d i  far lo .  I l  male  vero  non sempre s i  

può sconfiggere e non sempre i l  bene vince,  ma credeteci  i l  16 gennaio del  

2023,  come tut t i  sapp iamo,  è  i l  giorno del l 'arresto di  Matteo Messina 



Denaro,  i l  giorno in  cui  la  nostra  Ital ia  esplode di  tut ta  l a  sua onestà  ed  è 

la  cont inua vogl ia di  lot tare contro le  mafie,  crosta amara  e crudele del la  

nostra società.  Questa sera chiedo quindi  a  tut to  i l  Consigl io  Comunale ,  

anche in  occasione del la  presenza del  Consigl io  dei  ragazzi ,  di  dedicare un  

pensiero a tut te  le  v i t t ime di  mafia di  ogni  forma e ingiust iz ia,  perché  i l  16  

gennaio una grossa parte del le  loro esis tenze è s tata f inalmente r iscat tata.  

Cari  ragazzi ,  non pensate che gl i  eroi  es is tono solo nei  f i lm e nel le  serie 

TV, nei  fumett i ,  gl i  eroi  es is tono davvero,  sono esis t i t i  e  per  fortuna 

esis teranno sempre grazie.  

 

PRESIDENTE 

 

Grazie.  Ci  sono a l t r i  intervent i  la  parola  al la  C onsigl iera d 'El ia .  

 

CONSIGLIERE D’ELIA PATRIZIA 

 

Buonasera  a tut t i  io  condivido appieno quanto appena det to  dal la  

Consigl iera la  tegola e quindi  assolutamente favorevole a questa cosa  e ne 

approfi t to  anche per  fare i  miei  compliment i  a  tut to  i l  Consigl io  Comunale 

dei  ragazzi ,  ot t imo programma diciamo che  avrete un bel  po '  da fare,  bravi  

compliment i ,  davvero compliment i  grazie.  

 

PRESIDENTE 

 

Grazie a tut t i .  Se non ci  sono al t r i  intervent i  al lora vi  r ingrazio di  

nuovo e insomma in bocca al  lupo per  tut to .  

 

____  

Grazie.  

 

 



PRESIDENTE 

 

 La parola al l ’Assessore  Carneval i .  

 

ASSESSORE CARNEVALI  STEFANO 

  

Al lora chiudiamo questo momento così  s ignif icat ivo dicendo che 

adesso ci  tocca lavorare.  Avete in  det tagl io  una serie di  proposte 

ambiziose,  coerent i ,  s ignif icat ive,  dobbiamo adesso calendarizzare una 

serie di  incontr i  perché queste cose  non r imangano solo parole ma 

r imangano fat t i ,  quindi  le  prossime giornate i l  Sindaco e io  ci  

interfacceremo con la  dir igente o con le  vostre docent i  per  organizzare un 

momento in  cui  fare i l  punto  del la  s i tuazione sul le  vostre prop oste  e  

vedere come real izzarle nel la  maniera p iù rapida ed eff icace possibi le .  Va 

bene.  Ok,  grazie intanto ancora e in  bocca al  lupo davvero.  

 

PRESIDENTE 

 Grazie.   

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO  

PUNTO N. 2 -  CONSIGLIO COMUNALE DEL 30 GENNAIO 2023  

 

PRESIDENTE 

  

Passiamo adesso al  secondo punto del la  serata:  “Comunicazioni  del  

Sindaco”.  Do appunto la  parola al la  Sindaca Biondi .  

 

SINDACO BIONDI 

  

Buonasera,  do una comunicazione abbastanza rapida  ma direi  

r i levante.  Il  14  febbraio è la  data  in  cui  è  s tata f issata l ’udienza relat iva al  

r icorso al  TAR per  l ’annul lamento del le  autorizzazioni  concesse per  la  

terza vol ta a  Ci t tà Metropol i tana di  Milano r elat ivamente al  proget to 

SOLTER per la  di scarica di  r i f iut i  special i  nel l ’ex  ATEG G 11.  Le 

modifiche legis lat ive in  questo lungo periodo,  perché la  prima 

autorizzazione è ormai  di  più di  cinque anni  fa,  hanno portato anche a 

questo cambiamento ,  quel l ’area non è più un ambito est ra t t ivo ma è una 

cava di  recupero e  questo cambia tut ta  una serie di  prerogat ive e di  

element i .  Comunque al  di  là  di  questo,  quindi   i l  14 febbraio  c’è  l ’udienza,  

la  bel la  novi tà che volevo condividere  con voi  è  che ci  present iamo co l  

r icorso presentato  dal  PLIS del  Roccolo,  quindi  dai  Comuni  che 

compongono i l  PLIS  del  Roccolo,  e  poi  in  part icolare dal  Comune di  Busto 

Garolfo e di  Casorezzo,  ma questa vol ta  per  la  seconda vol ta a  dire  la  

veri tà  entrano,  sono entrat i  ad adiuvandum quindi  a  sostegno tut t i  i  

Comuni  del l 'Al to Milanese quindi  l ' in tero terr i torio del l 'Al to Milanese  

entra nel  r icorso a sostegno del le  nost re tes i  e  ol t re  a  quest i  Comuni ,  a 

tut t i  i  Comuni del l 'Al to Milanese ,  ce ne sono anche al t r i  t re  che sono del  

terr i torio de l  Magent ino ma comunque sono vicini  a  noi  e  sono Mesero,  

Ossona e Corbet ta .  Mi sembra un elemento di  grande s ignif icato perché 

dimostra ancora una vol ta di  più che questa bat tagl ia  non è quel la  di  uno o 



due Comuni  o solo del  PLIS del  Roccolo,  ma è una preo ccupazione 

condivisa da un  ter r i torio intero che  fa r icorso cont ro Ci t tà  Metropol i tana 

di  Milano che,  come dire,  quel  ter r i torio dovrebbe rappresentarlo e invece,  

per  la  terza vol ta,  dobbiamo andare davant i  al  TAR perché le  

autorizzazioni  r i lasciate propri o da Ci t tà  Metropol i tana,  basta,  volevo 

annunciarvi  questa novi tà.  Grazie.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO  

PUNTO N. 3 -  CONSIGLIO COMUNALE DEL 30 GENNAIO 2023  

 

PRESIDENTE 

 

 Grazie.  Possiamo passare al  terzo punto:  “Approvazione verbal i  del la 

seduta precedente 21 dicembre 2022”,  favorevol i?  Astenut i?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO  

PUNTO N. 4 -  CONSIGLIO COMUNALE DEL 30 GENNAIO 2023  

 

PRESIDENTE 

 

 Passiamo adesso al  quarto punto:  “Approvazione diniego s t ralcio 

parz iale ar t icolo 1 commi 227 -229 legge 197/2022”,  do la  parola 

al l 'Assessore Milan.  

 

ASSESSORE MILAN ANDREA 

 

S ì ,  buonasera  a tut t i .  Al lora la  legge di  bi lancio 2023 ha di sposto la 

lo  s t ralcio di  interessi  E sanzioni  per  i  carichi  iscri t t i  a l  ruolo e aff idat i  

agl i  agent i  del la  r iscossione per  un importo massimo totale di  1 .000 euro  

comprensivo  di  quota capi tale per  i  carichi  che vanno dal  periodo 1 

gennaio 2010- 31 dicembre 2015.  Lo s t ralcio è s tato concesso s ia ai  t r ibut i  

local i  che anche le  sanzioni  amminis t rat ive comprese  quel le  per  le  

violaz ioni  del  Codice del la  s t rada,  in  questo caso però è l imitato ai  sol i  

interessi .  La s tessa  legge di  bi lancio dispone però che gl i  ent i  possono 

decidere di  non appl icare automaticamente questo s t ralcio e che lo  s tesso 

deve essere comunicato entro i l  31.01.2023 al l ’Agente di  r iscossione.  Con 

questa del ibera ch iediamo appunto d i  non appl icare lo  s t ralcio del le  

sanzioni  e  degl i  interessi  per  l e  ci fre sopradet te ,  sot tol ineando anche che 

r imane sempre possibi le  aderi re al la  disposiz ione emessa l 'anno scorso con 

la  legge di  bi lancio del l 'anno scorso  che consenta un provvedimento 

analogo r icorrendo al l 'Agenzia del le  en trate e  r iscossione s tessa.  Grazie.  

 

 

 

 



PRESIDENTE 

 

Grazie.  Ci  sono intervent i?  La parola al la  Consigl iera D’Elia .  

 

CONSIGLIERE D’ELIA PATRIZIA  

 

Una domanda:  questa decis ione è di   natura puramente economica per  

quanto r iguarda le  casse comunal i  o  è  una scel ta  pol i t ica?  

 

PRESIDENTE 

 

Ci  sono intervent i?  La parola al l 'Assessore Milan.  

 

ASSESSORE MILAN ANDREA 

 

Al lora per  quanto r iguarda l 'aspet to  economico diciamo che per  

quanto r iguarda i  t r ibut i  local i  non ha una grande importanza e non ha un 

grande impat to economico,  per  quanto r iguarda  i  t r i but i  local i .  Ce ne ha un  

po’ di  più per  quanto r iguarda  invece le  sanzioni  per  i l leci to ,  insomma le 

multe,  in  questo i l  carico è net tamente superiore.  Ol t re a  questo 

ovviamente c 'è  anche un f i lo  economico ,  c 'è  anche se vogl iamo un 

messaggio pol i t ico  nel  senso che,  soprat tut to  per  quanto r iguarda le  

sanzioni  che spesso  non vengono pagate ,  perché sostanzialmente abbiamo 

un residuo sugl i  i l leci t i  amminis t rat ivi  che è molto al to ,  sostanzialmente le 

multe non vengono pagate quasi  mai ,  c 'è  sol tanto i l  50% al l ' in i z io e poi 

sostanzialmente s i  preferisce spostare  in  là  e  di  molto i l  termine di  

pagamento.  Chiaramente,  questo fa s ì  che ovviamente anche le  sanzioni  e 

gl i  interessi  su queste somme siano abbastanza considerevol i  r ispet to  al le 

al t re  che sono invece di  poch e migl iaia di  euro.  C’è  anche un messaggio  

nel  senso che chiaramente i l  messaggio che passa è  sostanzialmente quel lo 

di  premiare i l  loro  comportamento  che tende a  spostare  più in  là  o  non 



pagare quel lo che  avrebbero dovuto che è  sempre  comunque un 

comportamento quantomeno colposo,  più o meno comunque sempre 

colposo.  

 

PRESIDENTE 

 

Prego Consigl iera D’Elia.   

  

CONSIGLIERE D’ELIA PATRIZIA  

 

Invece  non avete  quindi  proprio tenuto conto del  fat to  che in  un 

periodo s torico come questo,  dopo due anni  che abbiamo t rascorso,  i l  

periodo di  cr is i  ci  sia  sempre più gente indigente che non possa… cioè che  

preferisca andare a  magari  a  non pagare una sanzione dovuta al  Codice 

del la  s t rada piut tosto che… per poter  magari  mangiare?  Io credo che 

questa legge s ia s ta ta proprio  approvata per  questo motivo,  poi  i  furbi ,  i  

furbet t i  ci  s iamo sempre s tat i  ma come in ogni  ambito.  C ioè chi  ha evaso o  

non paga multe per  mil ioni di  euro ci  mancherebbe,  s icuramente l i  ha 

incassat i  e  i  soldi  chissà dove l i  ha  fat t i  f ini re.  Qui  s t iamo andando a 

colpire i  più debol i .  

 

PRESIDENTE 

 

La parola al l 'Assessore Milan.   

 

ASSESSORE MILAN ANDREA  

 

Al lora innanzi tut to  due cose ,  innanzi tut to  i l  periodo è ampiamente 

r iscossione,  perché  sono debi t i  che  r isa lgono al  31 dicembre 2015,  prima 

del  31 dicembre 2015 quindi  sono ampiamente al la  r iscoss ione.  Secondo,  

una disposiz ione che prevede lo  s torno del le  sanzioni  di  interessi  c 'è  già  ed  



è funzionante;  qua si  t rat ta  sol tanto di  appl icare l 'automatismo perché con  

la  legge di  bi lancio del l 'anno scorso era s tato già int rodot to lo  s t ralcio  

del le  sanzioni  e  degl i  interessi  facendone r ichiesta ovviamente al l 'Agenzia 

del le  entrate e   r iscoss ione cioè andando al la  Agenzia di  r iscossione e 

chiedendo che gl i  fossero s t ralciate gl i  interessi  e  le  sanzioni .  Dico di  più 

l 'Agenzia del le  entrate e  r iscossione,  da  qualche anno a  questa parte,  ha la  

possibi l i tà  di  rateizzare anche con termini  molto lun ghi ,  anche debi t i  

piut tosto bassi ,  come s t iamo parlando in questo momento perché s t iamo 

parlando di  1 .000 euro comprensivi  di  capi tale e  interesse.   

Quindi  è  una quel la  di  non pagarlo che già es is te ,  s i  t rat ta  sol tanto di  

int rodurre un automatismo.  

 

PRESIDENTE 

 

Ci  sono al t r i  intervent i?  Prego Consigl iera D’Elia.  

 

CONSIGLIERE D’ELIA PATRIZIA  

 

S ì ,  i l  fat to  che s ia  antecedente al  2015 comunque questo non va a 

escludere i l  fat to  di  andare ad aggravare ul ter iormente una s i tuazione già 

appesant i ta  di  suo e  poi  i l  fat to  di  poter  rateizzare con l 'Agenzia del le  

entrate non è che s i  va in  Agenzia del le  entrate e  rateizzano senza un 

discorso di  interessi ,  anche perché a par t i re  da quest 'anno… Sì ,   okay però 

adesso e comunque mi sono informata la  rateizzazione prevede anche un  

quals ias i  t r ibuto,  prevede comunque degl i  interessi  che dal  1  di  gennaio 

sono anche aumenta t i .  

 

PRESIDENTE 

 

La parola al l 'Assessore Milan.  

 



ASSESSORE MILAN  ANDREA  

 

Al lora per  quanto  r iguarda questo t ipo  di  t r ibut i  che sono già 

al l 'Agenzia del le  e ntrate e  r iscossione cioè ante 2015 al  di  là  del la  

possibi l i tà  di  rateizzazione,  c 'è  la  possibi l i tà  di  non pagare sanzioni  e 

interessi .  E’  una d isposiz ione del la  legge di  bi lancio del l 'anno scorso,  

ovvio che se una cartel la  che è relat ivo al  2021 - 2020 -  2019 e vado 

al l 'Agenzia del le  entrate e  cerco e chiedo la  rateizzazione ovviamente 

pagherò gl i  interessi  perché è i l  periodo che non è coperto da nessuna 

disposiz ione di  s t ralcio,  sono cose diverse.  Qua s t iamo parlando di  periodi 

ante 2015,  quel l i  s ia  con l 'automatismo che facendo r ichies ta diret tamente 

al l 'Agenzia del le  entrate e  r iscossione possono essere s t ralciate e  le  al t re  

ovviamente non fanno parte di  questa natura legis lat iva.  

 

PRESIDENTE 

 

Ci  sono al t r i  intervent i?  La parola al l ’Assessore Rigirol i .  

 

ASSESSORE RIGIROLI  GIOVANNI 

 

Grazie,  Presidente.  Buonasera a tut t i  Non mi addentro nel le  

quest ioni  tecniche perché l ’Assessore Milan ha già dato spiegazioni  più 

che chiare,  faccio solo una paio di  valutaz ioni  r iguardo a  quanto  anche 

det to  dal la  Consigl ie ra D’Elia r iguardo al  fat to  che è una s i tuazione  

part icolarmente  complicata  e  questo  può essere  un elemento di  aiuto nei  

confront i  dei  ci t tad ini .  Ora io  nel la  mia esperienza s inceramente sento 

tant i  ci t tadini  che sono preoccupat i  perché non r iescono ad a rr ivare al la  

f ine del  mese a  causa del le  bol let te ,  del l ’aumento  del l a  benzina,  

del l 'aumento dei  prezzi ,  dei  salar i  bassi ,  non ho  mai  sent i to  nessuno dire:  

non ce la  faccio a t i rare la  f ine del  mese perché non r iesco a pagare una 

multa.  



 

CONSIGLIERE D’ELIA PATRIZIA 

Non ho det to  questo… 

 

 

PRESIDENTE 

 

Non parlate fuori  microfono.  Poi  può r ispondere…  

 

ASSESSORE RIGIROLI  GIOVANNI 

 

Io   non penso che s ia un elemento che può essere  d 'aiuto in  questo 

senso perché ci  sono del le  al t re  s i tuazioni  più complesse  e  più g ravose.  La  

seconda cose che  s i  vuole aiutare i  ci t tadini ,  in  qualche modo,  ci  sono 

degl i  s t rument i  per  far lo  e ci  sono del le  az ioni  che i  governi  possono 

met tere in  campo per   aiutarl i ,  non cer to diciamo andando a fare nei  fat t i  

l 'ennesima sanatoria .   

Tra l 'a l t ro  questo t ipo di  intervento non fa neanche dis t inzione fra  

reddi t i  bassi  e  reddi t i  al t i  quindi  nel  part icolare sostanzialmente ne 

beneficerebbero s ia chi  magari  ha del le  diff icol tà  economiche e chi  invece  

magari  ha i  reddi t i  suff icient i  e  che non giu st i f icano i l  mancato pagamento 

del le  sanzioni .  In  ul t imo  penso che s ia l 'ennesimo intervento che 

discrimina,  discrimina in  maniera per  diciamo negat iva chi  ha dei  

comportament i  corret t i  e  invece cont inua a premiare chi  invece quest i  

comportament i  non l i  ha e secondo me non è nemmeno educat ivo,  come 

intervento e non s i  può,  a  mio parere ,   essere sempre in  un regime di  

sanatoria e  di  condono eterno,  cioè al la  f in  del la  f iera  penso che s ia  

sbagl iato far l i  e  comunque s ia ancora più sbagl iato prorogarl i  nel  tem po,  

questo è i l  mio pensiero grazie.  

 

 



PRESIDENTE 

 

Prego Consigl iere D’Elia.  

 

CONSIGLIERE D’ELIA PATRIZIA  

 

Guardi  se parl iamo di  t rasgredire s ta  parlando con la  f igl ia  di  ex 

marescial lo  dei  Carabinieri  quindi  forse s iamo del la  s tessa  idea,  okay?  Per 

quanto r iguarda i l  pr imo punto non è vero la  sua osservazione,  non è vero 

che nel  momento in cui  una non pagano la multa non succede niente,  per  

amor di  Dio non bisogna farlo,  però  i l  non pag are una multa ha tut ta   una 

serie di  conseguenze s i  può arr ivare  anche al  fermo amminis t rat ivo del  

mezzo che comporta ul ter iori  sanzioni e  quant 'al t ro ,  quindi  magari   con  

tut to  i l  tor to  che può avere,  ma con un mezzo fermo le sanzioni  aumentano 

e la  s i tuaz ione s i  aggrava ,  okay?  Sul  secondo punto sul  fat to  che ancora  

non viene dis t inta  la  quest ione in  base al  discorso del  reddi to posso essere 

d 'accordo,  effet t ivamente è una quest ione che è usci ta ,  è  usci ta  anche ai  

l ivel l i  di  governo.  Quindi  io  spero che s i  intervenga su questo,  quindi 

niente.  Comunque quel lo che  ho appurato questa  sera è  che è  una  scel ta  

puramente pol i t ica p iù che economica per  quel lo che mi  r iguarda grazie.  

 

PRESIDENTE 

 

Grazie.  Ci  sono al t r i  intervent i?  Okay possiamo passare al la  

votazione.  Favorevol i?  Contrari?  Vot iamo l ' immediata eseguibi l i tà .  

Favorevol i?  Contrari?  Ok,  i l  punto è approvato.  

 

 

 

 

 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO  

 

PUNTO N. 5  CONSIGLIO COMUNALE DEL 30 GENNAIO 2023  

 

 

 

PRESIDENTE 

 

 Passiamo al l 'u l t imo punto:  “C oncessione del  di r i t to  di  superficie a 

favore del la  ASST Ovest  M ilanese del  terreno di  proprietà comunale s i to  

in  via XXIV Maggio è dis t into al la  f igura 25,  mappale 727 parte per  la  

real izzazione di  una Casa di  comunità nel l 'ambito del  PNRR” do la  parola  

al l ’Assessore Rigiro l i .  

 

ASSESSORE RIGIROLI  GIOVANNI 

 

Grazie,  Presidente.  Questa sera s i  propone l 'a t to  di  concessione di  

di r i t to  e  superficie a  favore del la  ASST O vest  Milanese d i  un terreno di  

proprietà comunale in  via XXIV Maggio at t iguo al  Centro Socios ani tar io  

con la  f inal i tà  di  real izzare un ampliamento del la  Casa di  comunità.  La  

necessi tà   di  ampliare questa s t rut tura che è del  Centro sociosani tar io  che 

oggi  è  già casa del le  comunità è  emersa già nel la  fase iniz iale  di  

valutaz ione in  quanto era indi spensabi le ,  diciamo,  garant i re  degl i  s tandard 

di  ampiezza del la  st rut tura adeguata a  garant i re i  serviz i  che la  casa di  

comunità prevede.   

L'at tuale s t rut tura non ha la  metratura suff iciente quindi  era già 

s tato,  diciamo era già in  essere quando è s tato scel to  Busto Garolfo,  

l 'ampliamento del la  s t rut tura es is tente.   

La s t rut tura che verrà real izzata sarà at t igua al  centro sani tar io  e 

avrà  una superficie di  ci rca  1 .000 metri   quadrat i  che andranno aggiunt i  ai  

quasi  al t ret tant i  es is tent i .   



La soluzione di  ampliamento che è s tata scel ta ,  è  s tata valutata  

ass ieme ai   tecnici  di  ASST sia dei  tecnici  comunal i  valutando tut ta  una 

serie di  condiz ioni che vanno dal la  migl ior  soluzione,  dai  l imit i  di  spesa e 

dal le  tempist iche che sono dat i  dal  PNRR perché questo intervento che in 

uno s tudio di  fat t ibi l i tà  s i  aggira intorno ai  2  mil ioni  e  mezzo di  euro è 

f inanziato interamente con r isorse dest inate al  PNRR. Ora,   a  segui to di  

questo at to  tut t i  gl i  adempiment i  per  la  real izzazione del l 'ampliamento 

del la  s t rut tura saranno a carico del la  ASST, quindi  dal la  proget taz ione al le  

procedure per  la  gara,  al l 'aff idamento lavori ,  al la  garanzia del  r ispet to  

del le  tempist iche e  quant 'al t ro  sono a  carico  del la  ASST. Naturalmente   

cont inueranno,  diciamo,  la  col laboraz ione  s ia  con  i  t ecnici  e  come 

Amminist raz ione Comunale per  condividere i l  più possibi le  questo 

proget to che è naturalmente molto ut i le .  Quindi  considerato l ' in teresse  

pubbl ico generale o l t re  che l ’ampliamento dei  serviz i  che sono offert i  al la 

ci t tadinanza,  con qu esto at to  s i  intende met tere a di sposiz ione del la  ASST 

Ovest  Milanese,  con la  f inal i tà  di  anal izzare l 'ampliamento che ho det to 

del la  casa di  comunità,  a  t i tolo gratui to  per  una durata  di  99 anni  con le 

condiz ioni  che sono s tabi l i te  nel lo  schema di  concessione,   i l  terreno in  

ogget to.  Ci  sono domande in meri to?  Grazie.  

 

PRESIDENTE 

 

Ci  sono intervent i?   

 Prego Consigl iera D’Elia.  

 

CONSIGLIERE D’ELIA PATRIZIA  

 

Io  volevo solo conferma del  fat to ,  del la  possibi l i tà  di  r isolvere 

ant icipatamente i l  contrat to ,  ma avevo già fat to  presente in  Commissione 

che era un termine…, è vero  che non dipende da voi  ma giusto per  capire,   

come diceva l 'archi tet to  Sanguedolce in  fase di  commissione e poi  c 'è  



anche un verbale  e che  comunque nel  caso in  cui  venga r isol to  

ant icipatamente i l  contrat to  comunque vengono garant i t i  i  serviz i ,  ecco  

perché era un tempo talmente breve,  insomma che s i  r ischiava davvero di  

creare un disserviz io.  Quindi  volevo solo chiedere questa conferma.  

 

PRESIDENTE 

 

La parola al l ’Assessore Rigirol i .  

 

ASSESSORE RIGIROLI  GIOVANNI 

 

Purt roppo,  come ho anche det to  in  Commissione io condivido  se ci  

fosse un modo per  vincolare ASST  a garant i re per  tut t i  i  99 anni  i  serviz i ,  

io  avrei  s icuramente insis t i to per  inseri r lo .  Diciamo che questo schema di 

convenzione è uno schema t ipo che viene proposto per  tut te  le  Case di  

comunità ed è ,  diciamo,  un formato  s tandard,  quindi  le  modifiche non ci  

possono essere.  Il  p reavviso ,  diciamo,  è breve,  ma nel l ’arco  temporale  di  

99 anni  r isul ta  complicato t rovare i l  modo di  vincolare  ASST e quindi  

Regione Lombardia  al  mantenimento dei  serviz i  in  questa s t rut tura,  è  

chiaro l ’auspicio è che r imangano per  più tempo possibi le  e  anzi 

addir i t tura aumentino.  Diciamo che abbiamo vissuto in  del le  fas i  

complicate qualche anno fa,  ora s iamo in un momento di  r i lancio e tut to  fa 

pensare che la  s t rut tura cont inuerà ad offr i re  serviz i  ai  ci t tadini  per  molto 

tempo.  Grazie.  

 

PRESIDENTE 

 

Ci  sono al t r i  intervent i?  Possiamo passare  al la  votazione. 

Favorevol i?  All ’unanimità.  Vot iamo l ’ immediata eseguibi l i tà .   

Favorevol i?  All ’unanimità.   Al lora i l  Consigl io  Comunale si  conclude qui ,  

auguro a tut t i  una buona serata!  


		2023-04-27T14:26:59+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2023-04-28T07:22:08+0200
	FRANCESCO BINAGHI




